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بمب های جنگل ساز و شیطنت مخفیانه بیل گیتس!
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درمان با تجهیزات کرایه ای!

مراقبت از بیماران خارج از بیمارستان، هم دشوار و 
هم هزینه  بر است. این را حالا بسیاری از مردم بعد 
از شیوع کرونا می دانند؛ زیرا یکی از ملزومات برای 
بستری افراد در خانه، داشتن ساده ترین تجهیزات 
پزشکی مانند دستگاه های اکسیژن ساز و کپسول های 
اکسیژن است. اما تهیه همین تجهیزات هم برای مدت 
کوتاه هزینه های زیادی را به همراه دارد. همشهری در 
گزارشی در خصوص کرایه تجهیزات پزشکی نوشت: 
ــرای دستگاه اکسیژن  ســاز در مراکز خصوصی  »ب
پرستاری به مدت ۲ هفته بین ۲ میلیون  و ۵۰۰  هزار 
تومان تا ۱۷ میلیون تومان باید هزینه پرداخت. 
قیمت اجاره کپسول های اکسیژن هم کم  نیست و 
کپسول های ۱۰ تا ۴۰ لیتری بین ۸۰۰ هزار تومان تا 
یک  میلیون  و ۸۰۰  هزارتومان اجاره داده می  شود.« 
کاربری نوشت: »این قیمت ها رو که آدم می بینه به این 
نتیجه می رسه که کابوس درمان کرونا از خود بیماری 

وحشتناک تر و ترسناک تره.«
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بیل گیتس باز هم خبرساز شد

 وال استریت ژورنال در گزارشی خبر داد که اعضای 
هیئت مدیره شرکت مایکروسافت در سال ۲۰۲۰ 
بیل گیتس، بنیان گذار این شرکت را به دلیل روابط 
عاشقانه مخفی او از ادامه فعالیت در هیئت مدیره 
محروم کردند. البته  سخنگوی بیل گیتس گفته که 
استعفای او از هیئت مدیره هم هیچ ربطی به این 
موضوع نداشته و او سال گذشته زمانی که هیئت 
مدیره مایکروسافت را ترک کرده صرفا قصد داشته 
روی انجام کارهای خیرخواهانه خود تمرکز کند. با این 
حال کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »طفلی ملیندا ! پس شکست عشقی 
خورده ومچ بیل گیتس رو در حال خیانت گرفته که جدا 
شدن.« کاربر دیگری نوشت: »کی باورش می شه بیل 
گیتس خجالتی هم شیطونی می کرده و روابط پنهانی 
داشته، بعد از لو رفتن این خبر من موندم به کی می 

شه اعتماد کرد.«
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بمب های جنگل ساز!

تصاویری از هواپیماهای جنگنده ای که در سال ۲۰۱9 
در  تایلند اقدام به بذر افکنی در مناطق جنگلی می 
کرد در شبکه های اجتماعی بازتاب داشت. این کشور 
از طریق بمب های کشاورزی روزانه حدود یک میلیون 
بذر را در مناطقی که سابقا جنگل بوده پراکنده می کرده 
تا با این روش بتواند ۸۰۰ هکتار را دوباره به شرایط 
جنگلی سابق برگرداند. کاربران به این نوع درختکاری 
در تایلند واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »تایلند 
برای ساختن ۸۰۰ هکتار جنگلش روزانه حدود یک 
میلیون بذر توی مناطق جنگلیش پخش کرده اون وقت 
ما 6۰۰ هکتارمون ۴ روزه توی آتیش داره می سوزه 
و حتی توی خبرها  هم دیده نمی شه.« کاربر دیگری 
نوشت: »کشورهای جهان دنبال گسترش جنگل 
هاشون هستن ولی توی کشور ما جنگل ها می سوزه و 
جنگل خواری صورت می گیره و کسی حتی توی سازمان 

حفاظت از محیط زیست ککش نمی گزه.«
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برنامه ای که ذهن شما را می نویسد

خبر فناوری جدیدی که می تواند ذهن را بخواند و امواج 
مغزی را به متن مبدل کند بازتاب زیادی در شبکه های 
اجتماعی داشت. در یکی از آزمایش ها از مرد 6۵ ساله ای 
که فلج بــود، خواسته شد مضمون یک نامه و نوشتن 
آن را با دست تصور کند. فرد مورد آزمایش، چندین 
سال قبل بر اثر آسیب نخاعی از گردن به پایین فلج 
شــده  و قــادر به صحبت نبود اما نوشتن را از کودکی 
آموخته بود. الکترودهایی که روی سر این فرد قرار 
ــردازش با  گرفته بــود، سیگنال های مغزی او را در پ
یک برنامه تطبیقی رایانه ای، به حروف و جمله تبدیل 
کردند. کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »تکنولوژی داره به سمتی می ره که 
 آدم می ترسه حتی فکر کنه چون داره علم به سمتی 
می ره که فکرت رو هم می شه خوند.« کاربری هم نوشت: 

»سریال میرور داره توی دنیای واقعی تکرار می شه.«
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بازداشت آرایشگر به خاطر خراب کردن موی سر!

همه ما می دانیم که چقدر خراب کردن موی سر توسط 
آرایشگر می تواند ناراحت کننده باشد. چه آرایشگر 
منظور مشتری از مدل دلخواه را متوجه نشود چه تلاش 
او برای اجرای یک مدل جدید روی موی سر با شکست 
مواجه شود،  به هر حال چنین اتفاقی موجب ناراحتی 
مشتری خواهد شد. اتفاقی که به تازگی در یکی از 
آرایشگاه های چین رخ داد و حتی پای پلیس را  نیز 
به این موضوع باز کرد. والدین یک کودک ۱۰ ساله 
که از آرایش موی فرزند خود ناراضی بودند از این 
آرایشگر به پلیس شکایت کردند. ظاهرا این کودک 
خواهان انجام مدلی روی مو های خود بود که آرایشگر 
به دلیل متوجه نشدن منظور او، مدل دیگری را روی 
سر او پیاده کرده که باعث گریه او شده است. این 
حادثه اوایل این هفته و در منطقه »آنشون« واقع در 

گوئیژوی چین رخ داد.
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پیش بینی زمان مرگ با مدفوع

اطــلاعــات نمونه های  با بررسی  محققان فنلاندی 
مدفوع ۷۰۰۰ نفر در مدت زمان ۲۰ سال گذشته 
تاکنون دریافتند که می توانند از روی باکتری ها و 
میکروارگانیسم های موجود در مدفوع هر فرد عمر 
آن شخص را تخمین بزنند. در این پژوهش اطلاعات 
باکتریایی مدفوع هر فرد به عنوان ورودی در اختیار 
هوش مصنوعی قرار می گیرد و هوش مصنوعی با 
بررسی اطلاعات ورودی سن احتمالی مرگ هر شخص 
را مشخص می کند.« کاربران به این موضوع واکنش 
نشان دادند. کاربری به طنز نوشت: »همین مدفوع 
که شما بهش اهمیت نمی دید قدرت پیشگویی داره! 
حالا بازم جدیش نگیرید.« کاربر دیگری نوشت: »پس 
بگو چرا می گن پوتین حتی در سفرها هم دستشویی 
با خودش میاره و مدفوعش رو جمع می کنه که کسی 
دستش بهش نرسه.« کاربری هم نوشت: »البته ما 
ایرانی ها استثنا هستیم چون یک موقع مرغ نداریم 
یک موقع روغن و هر ماه یه چیزی نداریم که بخوریم!«

ساعت کاریِ طولانی کشنده است	 
همان طور که پیش از این خواندید پژوهش سازمان جهانی 
بهداشت خبر از کشنده بودن ساعت کار طولانی دارد. در این 
مطالعه جهانی با موضوع » از بین رفتن فرصت زندگی ناشی از 
ساعات کار طولانی« مشخص شد که در سال ۲۰۱۶ میلادی 
۷۴۵ هزار نفر بر اثر سکته مغزی و بیماری های قلبی مرتبط 
با ساعات کار طولانی فوت کردند. به گزارش یورو نیوز، مدیر 
دپارتمان محیط زیست، تغییرات آب و هوایی و سلامت سازمان 
جهانی بهداشت گفته: » کاربیشتر از ۵۵ ساعت در هفته خطری 
جدی برای سلامتی انسان است. با توجه به این  اطلاعات هدف 
ما انجام اقدامات و حمایت بیشتر از کارمندان و کارگران است.« 
نتایج این مطالعه نشان داد که بیشتر قربانیان )۷۲ درصد( مرد 
و افراد میان سال یا سالمند هستند. همچنین افرادی که در 
جنوب شرقی آسیا و منطقه غرب اقیانوس آرام زندگی می کنند 
بیشترین آسیب را متحمل می شوند. به طور کلی، این مطالعه 
با استفاده از داده های ۱۹۴ کشور نشان داد که ۵۵ ساعت یا 
بیشتر کار در هفته با ۳۵ درصد خطر سکته مغزی بیشتر و ۱۷ 
درصد خطر مرگ ناشی از بیماری ایسکمیک قلب در مقایسه با 
۳۵-۴۰ ساعت کار در هفته همراه است. این مطالعه در فاصله 
سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۶ انجام شده و شامل دوره همه گیری 
کووید-۱۹ نمی شود اما به گفته کارشناسان سازمان بهداشت 
ــاری و تحلیل رفتن وضعیت  جهانی، افزایش ساعات دورک
اقتصاد جهانی ناشی از شیوع ویروس کرونا ممکن است خطر 

مرگ و میر را افزایش دهد.

ایران در بین کشورهایی با میانگین بالای ساعت کار	 
آمار های وزارت کار حاکی از آن است که میانگین ساعت کار 
واقعی طی هفته در شغل اصلی در ایران ۴۳ ساعت است که 
این میزان بالاتر از کشور های عضو اتحادیه اروپاست. در سال 
۲۰۱۹ اعلام شد که بیشترین میانگین ساعت کار واقعی در 
طول هفته به کشور گرجستان و پس از آن به  ایران اختصاص 
داشته است. کشور های مکزیک، تایلند، فیلیپین و کره در 
رده های بعدی و اندونزی، برزیل، اسپانیا، آمریکا، فرانسه و 
انگلیس به لحاظ میانگین ساعت کار واقعی در سطوح پایین تر 
قرار دارند. نکته قابل تامل آن جاست که با توجه به ساعت کار بالا 
در ایران، آمار سالانه  ساعات کار مفید در کشورمان از بسیاری از 

کشورهای دیگر به مراتب پایین تر است.

میانگین ساعات کاری کشورهای اروپایی	 
آخرین گــزارش چشم انداز اشتغال سازمان همکاری های 
اقتصادی و توسعه، حاکی از آن است که میانگین ساعات کاری 
در بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه کمتر از 
۴۰ ساعت در هفته است و کشورها تلاش می کنند تا به جای 
ماندگار کردن کارمندان بهره وری وظایف محول شده را افزایش 
دهند و از زمان کار بکاهند . در ادامه به میزان ساعت کاری در 

چند کشور اروپایی پرداخته ایم.

آلمان   26.1 ساعت در هفته
 آلمانی  ها کمترین ساعات کاری را در اروپا دارند. آخرین گزارش 
چشم انداز اشتغال سازمان همکاری  های اقتصادی حاکی از 
آن است که میانگین ساعات کاری در آلمان به  صورت سالانه 
۱۳۶۳ ساعت )حدود ۲۶ ساعت در هفته( است با این حال 
وضعیت ساعت مفید کارمندان و کارگران در این کشور نسبت به 
کشورهایی با ساعت کار زیاد بسیار بالاست. آلمانی ها در هفته 

۲۲ ساعت کار مفید انجام می دهند.

دانمارک   26.7 ساعت در هفته
 میانگین ساعت کاری در یک هفته در دانمارک فقط ۲۶.۷ 
ساعت ثبت شده است. اما این میانگین کم احتمالًا مربوط به 
کارگران نیمه وقتی است که ۲۰ درصد از قشر کاری را به خود 

اختصاص می دهند. 

نروژ   27.2 ساعت در هفته
نروژی ها با احتساب کارگران نیمه وقت به طور میانگین در 
هفته فقط ۲۷.۲ ساعت کار می کنند. در نروژ همچنین می 
توانید ۲۵ روز مرخصی استحقاقی در سال به اضافه تعطیلات 

رسمی داشته باشید.

 هلند   27.5 ساعت در هفته
میانگین ساعت کاری در هلند تنها هفته ای ۲۷.۵ ساعت در 
هفته است و  بر اساس گزارش اطلس، هلند کشوری است که 
بیشترین درصد کارگران نیمه وقت را دارد که ۵۱ درصد در 

شغل های نیمه وقت کار می کنند.

فرانسه   29.2 ساعت در هفته
در فرانسه، از سال ۲۰۰۰ محدودیت هایی برای ساعت کار 
زیاد وضع شد. آن زمان حداکثر ساعت کار در هفته ۳۵ ساعت 
در نظر گرفته شد که رفته رفته کاهش یافت در حالی که حالا به 
۲۹.۲ ساعت کار در هفته رسیده است. دولت فرانسه در سال 
۲۰۱۷ حتی به کارگران این حق را داده که ایمیل های مربوط 

به کار را که پس از ساعت ها دریافت کرده اند، نادیده بگیرند.

انگلیس   29.5 ساعت در هفته
میانگین ساعت کاری در هفته در انگلستان  ۲۹.۵ ساعت 
است امابر اساس نتایج تحقیق صورت گرفته توسط اتحادیه کار 
اروپا در سال ۲۰۱۸ مشخص شده با وجود این که کارکنان در 
انگلستان ساعت کار هفتگی بالایی نسبت به برخی از کشورها 

دارند، اما افزایش بهره وری در کارها رخ نداده است.

اهمیت به نیروی کار	 
نیروی کار یکی از مهم ترین عوامل در چرخه تولید به حساب 
می آید و بر اساس تحقیقات انجام شده، مهم ترین عامل تولید 
نیروی انسانی است و میزان اتکای کارفرما به نیروی کار از 
سرمایه بیشتر است. بنابراین درک عمیق بهر ه وری نیروی 
انسانی از اهمیت فراوانی برخوردار است. افزایش بهره وری 
نیروی انسانی باعث ایجاد ارزش افزوده، کاهش تورم و بهبود 
سطح زندگی کارگری و افزایش رفاه در جامعه می شود. این 
موضوع را هم نباید نادیده گرفت که تعادل بین کار و زندگی و 
مدیریت زمان برای جلوگیری از پیامدهای نامطلوب ناشی از 
رعایت نکردن تعادل بین  آن ها از اهمیت بسزایی برخوردار 
اســت. ساعات کار طولانی یکی از مهم ترین عواملی است 
که باعث ایجاد تعارض بین کار و زندگی می شود. به نظر می 

رسد  سیاست گذاری ها در این بخش باید بازنگری شود.

بنا بر پژوهش جدید سازمان جهانی بهداشت، اختصاص ساعات متمادی به کار، سالانه هزاران نفر را در 

جهان به کام مرگ می کشاند، میزان ساعت کاری در ایران و کشورهای دیگر چگونه است؟

رعیت نواز- به تازگی نتیجه یک پژوهش که توسط سازمان جهانی بهداشت انجام شده منتشر شد که نشان می دهد، سالانه 745 
هزار نفر بر اثر آسیب  های ناشی از ساعات کار طولانی جان خود را از دست می دهند. این تحقیق که اولین پژوهش در نوع خود به 
شمار می رود می گوید 745 هزار نفر در سال 2016 به دلیل سکته قلبی یا مغزی در نتیجه ساعات کار طولانی جان باخته اند. این 
میزان در مقایسه با سال 2000 حدود 30 درصد افزایش داشته است. یافته های پژوهشگران نشان داده است کار 55 ساعت یا 
بیشتر در هفته )در مقایسه با کار 35 تا 40 ساعت در هفته(، 35 درصد خطر سکته مغزی و 17 درصد خطر مرگ ناشی از سکته 
قلبی را افزایش می دهد. از آن جایی که کشور ما یکی از 56 کشور دارای بیشترین ساعت کاری است مرور این پژوهش لازم به نظر 
می رسد، در ضمن نگاهی هم انداخته ایم به میزان ساعت کاری و بهره وری در کشور های مختلف که خواندنش خالی از لطف نیست.

بازداشت خالق 
BRG

بنیان گذار توکن BRG، سینا استوی روز گذشته 

بازداشت شد، استوی کیست و چرا بازداشت شد؟

دیروز صبح خبری در رسانه  های مختلف دست  به  دست 
شد که سینا استوی مدیرعامل کریپتولند دستگیر شده 
اســت. شنیده ها حاکی از آن اســت که استوی به اتهام 
اخلال در نظام اقتصادی کشور و به دستور دادسرای ویژه 
جرایم اقتصادی بازداشت  شده است. ساعتی بعد از خبر 
بازداشت هم توئیتر سینا استوی در یک توئیت اعلام 
کرد که مالک این حساب کاربری، به اتهام اخلال در نظام 
اقتصادی بازداشت شده است که این موضوع در عمل خبر 

دستگیری او را تایید می کند.

سینا استوی کیست؟	 
سینا استوی مالک صرافی کریپتولند است که به معاملات 
ارز دیجیتال می پردازد. علاوه بر این، توکن BRG نیز توسط 
استوی در چین بنیان گذاشته شده است، او تندیس بهترین 
سایت کسب و کار در سال 99 را هم به خود اختصاص داده 
اما زمانی استوی شهرت پیدا کرد که اولین توئیت جک 
دورسی بنیان گذار شبکه اجتماعی توئیتر را در یک مزایده 
دیجیتال به قیمت بیش از دو میلیون و 900 هزار دلار خرید 
البته پیش از این نیز با پرداخت یک میلیون و 100 هزار 
دلار یکی از توئیت های جدید ایلان ماسک مدیرعامل 
شرکت تسلا را خریداری کرده بود. او خودش در یکی از 
گفت و گوهایش در سال 99 با رسانه ها گفته بود: » من در سال 
2013 میلادی به عنوان بیت  کوینر وارد عرصه رمزارزها شدم 
و به عنوان یک تریدر )معامله گر( درآمد خود را به بیت  کوین 
تبدیل می کردم. در نهایت ایده صرافی رمزارزی در داخل 
ایران به ذهنم رسید. صرافی کریپتولند در سال 96 )دقیقا 
16 مهر ماه( شروع به کار کرد.« او 25 شهریور توکن BRG را 
هم در بازار رمز ارزها عرضه کرد. پس از انتشار خبر بازداشت 

استوی ،توکن BRG با کاهش قیمت زیادی همراه بود.

دلایل بازداشت استوی	 
مرکز بررسی جرایم سازمان یافته سایبری در خصوص 
بازداشت استوی بیانیه ای صادر کرده است که در آن توکن 
BRG را غیر قانونی، بدون پشتوانه و غیر معتبر خوانده است. 
به گزارش گرداب )مرکز بررسی جرایم سازمان یافته سایبری( 
نداشتن پشتوانه، تبلیغات شعاری، تمرکز عمده سرمایه 
در چند کیف پول و ایجاد نوسان برای تخلیه سرمایه مردم، 
موج  سازی  های جعلی و غیرواقعی و همچنین قیمت سازی 
جعلی و ... تنها بخشی از شاخصه  های کلاهبردارانه پروژه 
BRG است. در ادامه این بیانیه آمده: »به  رغم هشدارهای 
مکرر نهادهای تخصصی و قانونی مرتبط مبنی بر غیرقانونی، 
 ،BRG نامعتبر و بدون پشتوانه بودن برخی پروژه ها مانند توکن
همچنان عده ای به دلیل نداشتن  سواد مالی و دانش سرمایه 
 گذاری در فضای مجازی، در دام شیادی و اقدامات فریبکارانه 
کلاهبرداران حوزه رمزارزها گرفتار می شوند. از همین رو 
در قالب دو اقدام سلبی و ایجابی، باید از بازنشر تبلیغات 
اغواگرانه و بدون نظارت کلاهبرداران جلوگیری به عمل آورد و 
هر چه سریع تر، گام های عملی و موثر در راستای افزایش سواد 
و آگاهی علاقه مندان و فعالان این بازار، در دستور کار رسانه ها 

به ویژه رسانه ملی قرار گیرد.«

واکنش کاربران شبکه های اجتماعی	 
کاربران شبکه های اجتماعی هم به بازداشت مدیر یکی از 
توکن های دیجیتال واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»بازار رمز ارزها به شدت پیچیده است و خیلی ها از هیجان 
ایجاد شده بین مردم برای خرید رمز ارزها دارن سوء استفاده 
می کنن و رمز ارزهای بدون پشتوانه ای رو در بازار عرضه می 
کنن و پول مردم رو به جیب می  زنن.« کاربر دیگری نوشت: 
»کاش حالا که اعلام شده 12 میلیون نفر وارد بازار رمز ارزها 
شدن تلویزیون درباره این بازار هم به مردم آموزش بده تا 
مردم گرفتار نشن.« کاربری هم نوشت: »می خواین رمز ارز 
هم بخرین از اون شناخته شده های بین المللیش بخرین نه 

رمز ارزهای ناشناخته.«

قاتلی به نام 
ساعت کار 
طولانی 


